2

[image: 12345]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 25.06.2025 № 475/67

Об установке мемориальных досок

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением об увековечении памяти выдающихся личностей, участников локальных войн, военных конфликтов, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции и знаменательных исторических событий в городском округе Электросталь Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 25.04.2024 № 346/51, на основании протокола заседания комиссии по увековечению памяти выдающихся личностей, участников локальных войн, военных конфликтов, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции и знаменательных исторических событий в городском округе Электросталь Московской области от 29.05.2025 №3, в целях увековечения памяти участников специальной военной операции, погибших при исполнении воинского долга, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:
1. Установить мемориальную доску Лазько А.И. на фасаде жилого дома по адресу: г. Электросталь, ул. Победы, д. 2, к.1а.
1.1. Текст надписи на мемориальной доске: В этом доме с 2014 по 2024 год жил

ЛАЗЬКО
АЛЕКСАНДР ИВАНОВИЧ
14.07.1990-02.04.2024

Погиб при исполнении воинского долга
в ходе специальной военной операции

За мужество и проявленный героизм
награждён медалями «За освобождение Новоселовского», «За храбрость» II степени, орденом Мужества

1.2. Срок установки мемориальной доски - 1 год с момента принятия настоящего Решения.
1.3. Источником финансового обеспечения работ по проектированию, изготовлению и установке мемориальной доски являются средства ходатайствующей стороны.
2.  Установить мемориальную доску Губашеву В.В. на фасаде жилого дома по адресу: г. Электросталь, ул. Советская, д. 17А.
2.1. Текст надписи на мемориальной доске: В этом доме с 2017 по 2023 год жил

ГУБАШЕВ
ВЛАДИМИР ВЛАДИМИРОВИЧ
20.06.2001-27.08.2023

Погиб при исполнении воинского долга
в ходе специальной военной операции

За мужество и проявленный героизм
награждён орденом Мужества

2.2. Срок установки мемориальной доски - 1 год с момента принятия настоящего Решения.
2.3. Источником финансового обеспечения работ по проектированию, изготовлению и установке мемориальной доски являются средства ходатайствующей стороны.
	3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы городского округа Электросталь Московской области Денисова В.А.

Председатель Совета депутатов
городского округа			                                                                    О.И. Мироничев

Исполняющий полномочия
Главы городского округа							          О.В. Печникова

image1.png